



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	512	2016-04-01			
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
BUCHA BANDEJA				4,00	22,50	90,00
SUPORTE DO PIVÔ				1,00	12,00	12,00
			TOTAL			122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	514	2016-04-01			
CARVÃO ATIVO PÓ. PÓ NEGRO E FINO, INODORO E INSÍDO - 50GRS				2,00	9,00	18,00
			TOTAL			18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	516	2016-04-01			
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				157,50	7,50	1.181,25
PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - 70GRS				42,00	8,50	357,00
			TOTAL			1.538,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	518	2016-04-01			
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				3,00	7,00	21,00
VAGEM MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	6,90	69,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MELANCIA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				50,00	1,80	90,00
PEPINO TIPO JAPONÊS EXTRA AA - CONFORME EDITAL				8,00	4,80	38,40
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				39,00	2,00	78,00
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	4,00	24,00
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				65,00	4,00	260,00
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				27,00	4,90	132,30
BANANA NANICA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				110,00	2,40	264,00
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				110,00	3,50	385,00
CAQUI RAMA FORTE - CONFORME EDITAL				22,00	2,50	55,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	1,50	7,50
MANDIOCA EXTRA - CONFORME EDITAL				2,00	2,00	4,00
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				25,00	2,90	72,50
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				3,00	2,75	8,25
ABACAXI PÉROLA EXTRA AA (conforme edital)				30,00	4,70	141,00
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				40,00	5,00	200,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				21,00	3,50	73,50
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				10,00	7,50	75,00
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	1,90	3,80
ALHO ROXO				14,00	14,40	201,60
COUVE MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	7,00	70,00
TOTAL						2.273,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	519	2016-04-01			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				200,00	18,40	3.680,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	3,85	231,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILEZINHO SASSAMI				70,00	9,05	633,50
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				250,00	8,60	2.150,00
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				60,00	2,50	150,00
TOTAL						6.844,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LUIS ROBERTO DIAS DE SOUZA - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 02485014000178	520	2016-04-01			
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 2 LITROS				1,00	420,00	420,00
TOTAL						420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	523	2016-04-04			
DESLANÓCIO 0,2 MG/ML				40,00	1,10	44,00
SORO GLICOSE 5% COM 500 ML				50,00	2,32	115,95
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				750,00	1,96	1.469,25
SORO GLICOSE 5 % COM 1000 ML				50,00	3,63	181,55
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				50,00	2,32	115,95
SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 1000 ML				40,00	3,68	147,16
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				95,00	3,40	322,90
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% COM 250 ML				50,00	1,92	95,95
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	0,89	44,50
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				10,00	8,68	86,80
TOTAL						2.624,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	524	2016-04-04			
SAF GEL				4,00	29,80	119,20
CETOPROFENO 50MG IM				200,00	1,64	328,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PETIDINA - CLORIDRATO 50 MG/ML COM 02 ML				25,00	1,61	40,25
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				300,00	0,73	219,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				250,00	2,98	745,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				300,00	5,85	1.755,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				50,00	2,18	109,00
RINGER LACTATO COM 500 ML				20,00	2,32	46,40
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				280,00	2,32	649,60
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				750,00	1,64	1.230,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				300,00	3,28	984,00
TOTAL						6.225,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18293155000129	525	2016-04-04			
REATOR 2 X 20 W BIVOLT				10,00	17,55	175,50
LÂMPADA FLUOR 20W				25,00	6,89	172,25
TOTAL						347,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60940467000143	526	2016-04-04			
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO				2,00	17,50	35,00
TOTAL						35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 60940467000143	527	2016-04-04			
THINER 900ML				1,00	9,22	9,22
FITA CREPE - 18 X 50				1,00	4,00	4,00
LIXA FERRO Nº 100				1,00	2,51	2,51
SPRAY AMARELO				1,00	11,50	11,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESMALTE SINTÉTICO 900ML PRETO				1,00	16,90	16,90
TOTAL						44,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	529	2016-04-04			
CARVEDILOL 12,5 MG				1.620,00	0,10	158,76
CARVEDILOL 3,125MG				1.200,00	0,07	87,60
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				150,00	2,48	372,00
NIMESULIDA 100MG				200,00	0,06	12,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				180,00	0,13	22,86
AZITROMICINA 600MG/ML				50,00	2,48	124,00
TOTAL						777,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000138	534	2016-04-05			
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				1.320,00	0,42	549,12
TOTAL						549,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	535	2016-04-05			
TAMBOR DE FREIO TRAS.				2,00	102,00	204,00
CILINDRO MESTRE				1,00	153,60	153,60
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	73,50	73,50
SAPATA DO FREIO TRASEIRO				1,00	155,40	155,40
DISCO DE FREIO DIANTEIRO				1,00	102,00	102,00
TOTAL						688,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	536	2016-04-05			
SABÃO LM BASE 1.40 - 50 LITROS				3,00	223,25	669,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABÃO SOLUPAN BASE 1.40 - 50LTS				3,00	223,25	669,75
SHAMPOO AUTOMOTIVO COM 05 LITROS				3,00	24,37	73,11
TOTAL						1.412,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01133975000150	537	2016-04-05			
INTERRUPTOR DE ÓLEO				1,00	20,00	20,00
TOTAL						20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	538	2016-04-05			
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,VIT. E-2%,LECITINA DE SOJA-5%,ÓLEO				2,00	68,25	136,50
SULFADIAZINA PRATA 500 G				3,00	50,00	150,00
TOTAL						286,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	539	2016-04-05			
LEITE EM PÓ NAN CONFOR 1 - 400GRS				8,00	25,00	200,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	540	2016-04-05			
DIPIRONA SÓDICA 300MG+BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,5MCG+BROMIDRATO DE HIOSCIAMINA				20,00	0,79	15,73
POLICRESULENO 50MG+CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10MG - POMADA COM 30GRS				1,00	16,68	16,68
TOTAL						32,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E BRAVO & COMPANHIA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58547225000142	542	2016-04-06			
PASTILHA DE FREIO				1,00	87,00	87,00
DISCO DE FREIO				2,00	130,00	260,00
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR				1,00	83,00	83,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIVÔ BALANÇA				2,00	114,00	228,00
ÓLEO ATF				3,00	23,00	69,00
ÓLEO MOTOR 50W30				7,00	53,00	371,00
COXIM DO CÂMBIO				1,00	620,00	620,00
ROLAMENTO MANCAL SEMI-EIXO				1,00	250,00	250,00
ROLAMENTO DA RODA				2,00	241,00	482,00
TOTAL						2.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	544	2016-04-06			
BATATA BENEFICIADA				52,00	4,20	218,40
MELÃO				25,00	3,85	96,25
PERA WILLIANS				23,00	9,00	207,00
Ovo de galinha: CARACTERÍSTICAS GERAIS É o produto formado no ovário da fêmea de galináceos sadios e obtido				15,00	4,50	67,50
ABACATE				46,00	5,30	243,80
TOTAL						832,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	545	2016-04-06			
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				30,00	3,50	105,00
BATATA DOCE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				37,00	2,50	92,50
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	1,50	7,50
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				25,00	2,90	72,50
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				3,00	7,00	21,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				120,00	2,50	300,00
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				40,00	5,00	200,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				20,00	3,50	70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				8,00	2,00	16,00
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				10,00	7,50	75,00
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				18,00	1,90	34,20
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	4,00	24,00
HORTELÃ - CONFORME EDITAL				2,50	13,90	34,75
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				15,00	4,00	60,00
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				27,00	4,90	132,30
ALHO ROXO				14,00	14,40	201,60
TOTAL						1.446,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	546	2016-04-06			
LEITE EM PÓ NAN COMFOR 1 - 800GRS				3,00	48,00	144,00
TOTAL						144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	548	2016-04-11			
REPARO DO LEVANTAMENTO				2,00	180,00	360,00
REPARO DO BASCULAMENTO				2,00	160,00	320,00
FILTRO COMPLETO				1,00	699,00	699,00
TOTAL						1.379,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	551	2016-04-11			
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				100,00	4,17	417,00
TOTAL						417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	554	2016-04-11			
RELE DO PISCA				1,00	25,00	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CILINDRO RODA				1,00	25,00	25,00
INTERRUPTOR DE IGNIÇÃO				1,00	45,00	45,00
CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA LANTERNA				6,00	3,00	18,00
TOTAL						138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	556	2016-04-11			
SELO 1º PORTE COMERCIAL				390,00	1,50	585,00
TOTAL						585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	557	2016-04-11			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	180,00	180,00
CABO DE EMBREAGEM				1,00	30,00	30,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	30,00	30,00
PALHETA LIMPADOR PARABRISA - KOMBI				4,00	15,00	60,00
PALHETA LIMPADOR PARABRISA - DOBLÔ				2,00	20,00	40,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	75,00	75,00
SOQUETE FAROL				1,00	10,00	10,00
LÂMPADA FAROL H7 12V				1,00	30,00	30,00
LÂMPADA FAROL				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA FAROL				3,00	17,50	52,50
LÂMPADA LANTERNA				6,00	3,00	18,00
LÂMPADA FREIO				2,00	3,00	6,00
TOTAL						546,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. TAMPA DO RESERVATÓRIO D'ÁGUA	CONSELHO TUTELAR 01133975000150	559	2016-04-11	1,00	15,00	15,00
TOTAL						15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. CORREIA DENTADA CORREIA ALTERNADOR LÂMPADA FAROL H7 12V LÂMPADA LANTERNA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	560	2016-04-11	1,00 1,00 1,00 1,00	40,00 45,00 25,00 2,00	40,00 45,00 25,00 2,00
TOTAL						112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. FILTRO COMBUSTÍVEL BOMBA COMBUSTÍVEL	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	562	2016-04-11	1,00 1,00	20,00 150,00	20,00 150,00
TOTAL						170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 50X70CM	ENSINO FUNDAMENTAL 17357402000140	564	2016-04-11	5,00	12,09	60,45
TOTAL						60,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01 DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	565	2016-04-11	100,00 200,00 10,00	5,20 0,87 1,77	520,00 174,00 17,70
TOTAL						711,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	566	2016-04-11			
PARACETAMOL 750 MG				500,00	0,05	23,50
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				100,00	2,09	209,00
BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML				20,00	9,50	190,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				15,00	4,89	73,35
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				50,00	2,90	145,00
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				100,00	13,29	1.329,50
TERBUTALINO, SULFATO 5 MG/ML				25,00	1,53	38,25
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				10,00	4,92	49,20
AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML				100,00	0,88	88,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				300,00	1,29	387,00
TOTAL						2.532,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, R. C SEBBEN BARBOZA CONFECÇÕES LTDA ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 09483048000172	571	2016-04-12			
CADEIRA PARA AUTO - INFANTIL - PESO DE 09 A 36KG				10,00	400,00	4.000,00
TOTAL						4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA EPP	EDUCAÇÃO INFANTIL 14046088000197	576	2016-04-12			
CARTOLINA LAMINADA NA COR PINK				50,00	0,55	27,50
CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL				50,00	0,55	27,50
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERDE				50,00	0,55	27,50
CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA				50,00	0,55	27,50
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERMELHO				50,00	0,55	27,50
CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA				50,00	0,55	27,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNO DESENHO GRANDE 48FOLHAS				100,00	1,80	180,00
PAPEL DE SEDA NA COR LILÁS				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR MARRON				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR PRETO				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR PINK				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR VERDE				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR AMARELO				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR AZUL				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR BRANCO				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR VERMELHO				20,00	0,10	2,00
PAPEL DE SEDA NA COR ROXO				20,00	0,10	2,00
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR ROSA				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR AZUL				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR AMARELO				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR VERDE				2,00	2,07	4,14
BORRACHA BRANCA N.º 20				500,00	0,23	115,00
GUILHOTINA PARA PAPEL TAM MÉDIO				1,00	90,50	90,50
FITA DUPLA FACE 19MM X 10M				10,00	2,72	27,20
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR ROXO				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR PRETO				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR LARANJA				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR VERMELHO				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR BRANCO				2,00	2,07	4,14
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR PINK				2,00	2,07	4,14

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR ROSA				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR PRETO				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR BRANCO				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR MARRON				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELO				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR VERMELHO				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL ESCURO				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL CELESTE				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR VERDE				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELO OURO				20,00	0,44	8,80
RÉGUA DE 30CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE				50,00	0,36	18,00
TOTAL						745,10
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,	ENSINO FUNDAMENTAL					
UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA EPP	14046088000197	577	2016-04-12			
FITA DUPLA FACE 19MM X 10M				10,00	2,72	27,20
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR PRETO				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR LARANJA				5,00	2,07	10,35
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR ROSA				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR PRETO				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR BRANCO				30,00	0,44	13,20
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR MARRON				20,00	0,44	8,80
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELO				30,00	0,44	13,20
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR VERMELHO				40,00	0,44	17,60
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL ESCURO				30,00	0,44	13,20
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL CELESTE				30,00	0,44	13,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR VERDE				30,00	0,44	13,20
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELO OURO				30,00	0,44	13,20
RÉGUA DE 30CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE				200,00	0,36	72,00
CARTOLINA LAMINADA NA COR PINK				100,00	0,55	55,00
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERDE				100,00	0,55	55,00
CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA				100,00	0,55	55,00
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERMELHO				100,00	0,55	55,00
PAPEL DE SEDA NA COR LILÁS				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR MARRON				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR PRETO				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR PINK				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR VERDE				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR AMARELO				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR AZUL				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR BRANCO				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR VERMELHO				30,00	0,10	3,00
PAPEL DE SEDA NA COR ROXO				30,00	0,10	3,00
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR ROSA				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR AZUL				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR ROXO				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR VERMELHO				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR AMARELO				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR BRANCO				5,00	2,07	10,35
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR VERDE				5,00	2,07	10,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR PINK				5,00	2,07	10,35
GUILHOTINA PARA PAPEL TAM MÉDIO				1,00	90,50	90,50
CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL				100,00	0,55	55,00
CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA				100,00	0,55	55,00
CADERNO DESENHO GRANDE 48FOLHAS				100,00	1,80	180,00
BORRACHA BRANCA N.º 20				1.000,00	0,23	230,00
TOTAL						1.186,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME	EDUCAÇÃO INFANTIL 03853315000170	578	2016-04-12			
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR ROSA				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR PRETO				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR BRANCA				5,00	3,10	15,50
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR LARANJA				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR MAGENTA				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR CAMURÇA				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR ROSA ESCURO				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO PELE				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO LIMÃO				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AZUL TURQUESA				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR SALMÃO				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR MARRON				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR LILÁS				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO OURO				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERMELHO ESCARLATE				2,00	3,10	6,20
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR CERÂMICA				2,00	3,10	6,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AZUL CELESTE				2,00	3,10	6,20	
DVD VIRGEM				20,00	0,62	12,40	
BARBANTE 100% ALGODÃO - CRU .º 08				3,00	1,16	3,48	
CD R VIRGEM				20,00	0,52	10,40	
REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO				50,00	0,24	12,00	
REFIL DE COLA QUENTE GRANDE				50,00	0,52	26,00	
TESOURINHA ESCOLAR COM LÂMINA DE INOX, PONTA ARREDONDADA				50,00	0,63	31,50	
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERDE MUSGO				2,00	3,10	6,20	
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERDE FOLHA				2,00	3,10	6,20	
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERMELHO FOGO				2,00	3,10	6,20	
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA				40,00	0,84	33,60	
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL				40,00	0,84	33,60	
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE				40,00	0,84	33,60	
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR MARRON				40,00	0,84	33,60	
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERMELHO				40,00	0,84	33,60	
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PRETO				40,00	0,84	33,60	
TNT COM 50 METROS NA COR PINK				1,00	46,14	46,14	
TNT COM 50 METROS NA COR ROSA				1,00	46,14	46,14	
TNT COM 50 METROS NA COR LILÁS				1,00	46,14	46,14	
TNT COM 50 METROS NA COR LARANJA				1,00	46,14	46,14	
TNT COM 50 METROS NA COR AZUL CELESTE				1,00	46,14	46,14	
TNT COM 50 METROS NA COR MARRON				1,00	46,14	46,14	
PORTA CD E DVD PARA ATÉ 40 PEÇAS				2,00	28,99	57,98	
DUREX 19MMX50M				10,00	0,97	9,70	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUORTE PARA DUREX GRANDE				2,00	8,84	17,68
PAPEL KRAFIT				50,00	0,25	12,50
PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO				60,00	0,39	23,40
PAPEL CREPOM NA COR VERDE MUSGO				30,00	0,39	11,70
PAPEL MICROONDULADOS NA COR ROXO				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR AZUL				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR VERDE				20,00	1,19	23,80
PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA				60,00	0,39	23,40
PAPEL MICROONDULADOS NA COR AMARELO				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR PRETO				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR LILÁS				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR BEGE				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR ROSA				20,00	1,19	23,80
PAPEL MICROONDULADOS NA COR PINK				20,00	1,19	23,80
VARETAS DE MADEIRA				80,00	0,04	3,20
PISTOLAS DE COLA QUENTE GRANDE				2,00	10,14	20,28
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO				5,00	7,66	38,30
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR SALMÃO				40,00	3,57	142,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERMELHO				40,00	3,57	142,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AZUL PRETO				40,00	3,57	142,80
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR BRANCO				40,00	0,84	33,60
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				40,00	0,84	33,60
COLA BRANCA 90GRS				60,00	0,90	54,00
GRAMPEADOR DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6				2,00	11,56	23,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL COLOR SET COR PINK				40,00	0,41	16,40
PAPEL CREPOM NA COR PINK				60,00	0,39	23,40
PAPEL CREPOM NA COR ROXO				60,00	0,39	23,40
PAPEL CREPOM NA COR MARON				40,00	0,39	15,60
PAPEL CREPOM NA COR LILÁS				60,00	0,39	23,40
PAPEL CREPOM NA COR SALMÃO				60,00	0,39	23,40
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR AZUL				20,00	0,45	9,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR AMARELO				20,00	0,45	9,00
PAPEL CARTÃO COR PINK				50,00	0,58	29,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR VERMELHO				20,00	0,45	9,00
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				10,00	116,47	1.164,70
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR BRANCO				20,00	0,45	9,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR VERDE				20,00	0,45	9,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR NACARADO				20,00	0,45	9,00
PAPEL CREPOM NA COR AMARELO CANÁRIO				60,00	0,39	23,40
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR ROSA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR AZUL				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR ROXO				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR COBRE				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR LARANJA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR VERMELHO				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR PEROLADO				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR PRETO				5,00	3,80	19,00
CADERNO BROCHURA 48FLS CAPA DURA LISA				100,00	1,57	157,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS BRANCAS				50,00	0,91	45,50
MASSA DE MODELAR (ESCOLAR) COM 6 BASTÕES CADA - PESO LÍQ. 90GRAMAS				200,00	1,01	202,00
GIZ COLORIDO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				2,00	18,81	37,62
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR PRATA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR DOURADA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR VERDE				5,00	3,80	19,00
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				100,00	0,50	50,00
TOTAL						3.810,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03853315000170	579	2016-04-12			
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				100,00	0,50	50,00
PAPEL COLOR SET COR PINK				80,00	0,41	32,80
PAPEL CREPOM NA COR PINK				100,00	0,39	39,00
PAPEL CREPOM NA COR ROXO				100,00	0,39	39,00
PAPEL CREPOM NA COR MARON				60,00	0,39	23,40
PAPEL CREPOM NA COR LILÁS				100,00	0,39	39,00
PAPEL CREPOM NA COR SALMÃO				100,00	0,39	39,00
PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA				140,00	0,39	54,60
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR AZUL				30,00	0,45	13,50
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR AMARELO				30,00	0,45	13,50
PAPEL CARTÃO COR PINK				100,00	0,58	58,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR VERMELHO				30,00	0,45	13,50
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				10,00	116,47	1.164,70
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR BRANCO				30,00	0,45	13,50
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR VERDE				30,00	0,45	13,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR NACARADO				30,00	0,45	13,50
PAPEL CREPOM NA COR AMARELO CANÁRIO				100,00	0,39	39,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR ROSA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR ROXO				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR COBRE				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR LARANJA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR VERMELHO				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR PEROLADO				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR PRETO				5,00	3,80	19,00
GIZ COLORIDO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				2,00	18,81	37,62
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR AZUL				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR PRATA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR DOURADA				5,00	3,80	19,00
GLITTER PVC ESCOLAR COM 12 FRASCOS DE 3GRS NA COR VERDE				5,00	3,80	19,00
CADERNO BROCHURA 48FLS CAPA DURA LISA				100,00	1,57	157,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS BRANCAS				200,00	0,91	182,00
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR ROSA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR PRETO				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR BRANCA				5,00	3,10	15,50
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR LARANJA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR MAGENTA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR CAMURÇA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR ROSA ESCURO				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO PELE				3,00	3,10	9,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO LIMÃO				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AZUL TURQUESA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR SALMÃO				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR MARRON				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR LILÁS				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AMARELO OURO				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERMELHO ESCARLATE				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR CERÂMICA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR AZUL CELESTE				3,00	3,10	9,30
DVD VIRGEM				30,00	0,62	18,60
BARBANTE 100% ALGODÃO - CRU .º 08				6,00	1,16	6,96
CD R VIRGEM				30,00	0,52	15,60
REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO				150,00	0,24	36,00
REFIL DE COLA QUENTE GRANDE				100,00	0,52	52,00
TESOURINHA ESCOLAR COM LÂMINA DE INOX, PONTA ARREDONDADA				50,00	0,63	31,50
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				10,00	1,95	19,50
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERDE MUSGO				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERDE FOLHA				3,00	3,10	9,30
TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML COR VERMELHO FOGO				5,00	3,10	15,50
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA				100,00	0,84	84,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL				100,00	0,84	84,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR MARRON				100,00	0,84	84,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERMELHO				100,00	0,84	84,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PRETO				100,00	0,84	84,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TNT COM 50 METROS NA COR PINK				2,00	46,14	92,28
TNT COM 50 METROS NA COR ROSA				2,00	46,14	92,28
TNT COM 50 METROS NA COR LILÁS				2,00	46,14	92,28
TNT COM 50 METROS NA COR LARANJA				2,00	46,14	92,28
TNT COM 50 METROS NA COR AZUL CELESTE				2,00	46,14	92,28
TNT COM 50 METROS NA COR MARRON				2,00	46,14	92,28
PORTA CD E DVD PARA ATÉ 40 PEÇAS				4,00	28,99	115,96
DUREX 19MMX50M				10,00	0,97	9,70
SUORTE PARA DUREX GRANDE				5,00	8,84	44,20
PAPEL KRAFIT				100,00	0,25	25,00
PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO				160,00	0,39	62,40
PAPEL CREPOM NA COR VERDE MUSGO				40,00	0,39	15,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR ROXO				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR AZUL				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR VERDE				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR AMARELO				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR PRETO				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR LILÁS				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR BEGE				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR ROSA				40,00	1,19	47,60
PAPEL MICROONDULADOS NA COR PINK				40,00	1,19	47,60
VARETAS DE MADEIRA				120,00	0,04	4,80
PISTOLAS DE COLA QUENTE GRANDE				5,00	10,14	50,70
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO				10,00	7,66	76,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR SALMÃO				100,00	3,57	357,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERMELHO				140,00	3,57	499,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AZUL PRETO				100,00	3,57	357,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE				100,00	0,84	84,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR BRANCO				100,00	0,84	84,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				100,00	0,84	84,00
COLA BRANCA 90GRS				160,00	0,90	144,00
GRAMPEADOR DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6				4,00	11,56	46,24
			TOTAL			6.086,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,	EDUCAÇÃO INFANTIL					
DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP	12422344000178	580	2016-04-12			
PASTA COM ELÁSTICO NA COR ROSA				20,00	0,85	17,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR CINZA				20,00	0,85	17,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR BRANCO				20,00	0,85	17,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR AZUL				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR PRETA				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR CINZA				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR VERDE				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR VERMELHO				20,00	0,70	14,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERDE				40,00	3,57	142,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR BRANCO				40,00	3,57	142,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR LARANJA				40,00	3,57	142,80
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AMARELO				40,00	3,57	142,80
PAPEL COLOR SET COR ROXO				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR AZUL				40,00	0,41	16,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL COLOR SET COR VERDE				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR PRETO				40,00	0,41	16,40
PAPEL CARTÃO COR VERMELHA				50,00	0,55	27,50
PAPEL COLOR SET COR MARRON				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR SALMÃO				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR BRANCO				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR LARANJA				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR AMARELO				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR VERMELHO				40,00	0,41	16,40
PASTA COM ELÁSTICO NA COR AZUL				20,00	0,85	17,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR PRETO				20,00	0,85	17,00
PAPEL COLOR SET COR VERDE MUSGO				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO				40,00	0,41	16,40
PAPEL COLOR SET COR AZUL CELESTE				40,00	0,41	16,40
PASTA COM ELÁSTICO NA COR AMARELO				20,00	0,85	17,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR VERMELHO				20,00	0,85	17,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO				5,00	3,24	16,20
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AZUL				5,00	3,24	16,20
PASTA COM ELÁSTICOS NA COR VERDE.				20,00	0,85	17,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR ROSA				5,00	3,24	16,20
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR VERDE				5,00	3,24	16,20
PAPEL CARTÃO COR AZUL				50,00	0,55	27,50
PAPEL CARTÃO COR VERDE				50,00	0,55	27,50
GIZ DE CERA TAM. GRANDE C/95GRS CD, COM 12 CORES				100,00	1,38	138,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GIZ BRANCO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				1,00	13,08	13,08
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000UNDS CD				2,00	2,25	4,50
TOTAL						1.293,28
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 12422344000178	581	2016-04-12			
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR VERDE				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR VERMELHO				20,00	0,70	14,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERDE				100,00	3,57	357,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR BRANCO				100,00	3,57	357,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR LARANJA				100,00	3,57	357,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AMARELO				100,00	3,57	357,00
PAPEL COLOR SET COR PRETO				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR MARRON				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR SALMÃO				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR BRANCO				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR LARANJA				80,00	0,41	32,80
PASTA COM ELÁSTICO NA COR ROSA				40,00	0,85	34,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR AZUL				40,00	0,85	34,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR PRETO				40,00	0,85	34,00
PASTA COM ELÁSTICO NA COR CINZA				40,00	0,85	34,00
PAPEL COLOR SET COR VERDE MUSGO				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO				80,00	0,41	32,80
PASTA COM ELÁSTICO NA COR BRANCO				40,00	0,85	34,00
PAPEL COLOR SET COR AZUL CELESTE				80,00	0,41	32,80
PASTA COM ELÁSTICO NA COR AMARELO				40,00	0,85	34,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PASTA COM ELÁSTICO NA COR VERMELHO				40,00	0,85	34,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR AZUL				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR PRETA				20,00	0,70	14,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR CINZA				20,00	0,70	14,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO				10,00	3,24	32,40
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AZUL				10,00	3,24	32,40
PASTA COM ELÁSTICOS NA COR VERDE.				40,00	0,85	34,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR ROSA				10,00	3,24	32,40
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR VERDE				10,00	3,24	32,40
PAPEL CARTÃO COR AZUL				100,00	0,55	55,00
PAPEL CARTÃO COR VERDE				100,00	0,55	55,00
PAPEL COLOR SET COR ROXO				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR AZUL				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR VERDE				80,00	0,41	32,80
PAPEL CARTÃO COR VERMELHA				100,00	0,55	55,00
PAPEL COLOR SET COR AMARELO				80,00	0,41	32,80
PAPEL COLOR SET COR VERMELHO				80,00	0,41	32,80
GIZ DE CERA TAM. GRANDE C/95GRS CD, COM 12 CORES				100,00	1,38	138,00
GIZ BRANCO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				1,00	13,08	13,08
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000UNDS CD				3,00	2,25	6,75
			TOTAL			2.648,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,	EDUCAÇÃO INFANTIL					
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP	20482920000109	582	2016-04-12			
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR ROSA				5,00	4,23	21,15
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR VERDE				5,00	4,23	21,15

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR LILÁS				5,00	4,23	21,15
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AMARELO				5,00	4,23	21,15
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AZUL				5,00	4,23	21,15
TNT COM 50 METROS ESTAMPADO BOLINHA				1,00	46,15	46,15
TNT COM 50 METROS NA COR PRATA				3,00	46,15	138,45
CARTOLINA BRANCA				50,00	0,26	13,00
PAPEL CARTÃO COR DOURADO				50,00	0,59	29,50
PALITO PARA SORVETE COM PONTAS ARREDONDADAS C/100UNDS				50,00	1,30	65,00
PAPEL CARTÃO COR PRATA				50,00	0,59	29,50
FITILHO COM 50METROS NA COR VERDE				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR LILÁS				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR BRANCO				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR VERMELHO				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR AMARELO				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR PRATA				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR AZUL				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR PINK				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR LARANJA				2,00	0,78	1,56
FITILHO COM 50METROS NA COR DOURADO				2,00	0,78	1,56
PINTURA DE DEDO COM 06 UNIDADES - 30 ML CADA				50,00	1,89	94,50
TNT COM 50 METROS NA COR DOURADO				3,00	46,15	138,45
			TOTAL			675,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 20482920000109	583	2016-04-12			
CARTOLINA BRANCA				100,00	0,26	26,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL CARTÃO COR DOURADO				100,00	0,59	59,00
PALITO PARA SORVETE COM PONTAS ARREDONDADAS C/100UNDS				20,00	1,30	26,00
PAPEL CARTÃO COR PRATA				100,00	0,59	59,00
FITILHO COM 50METROS NA COR VERDE				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR LILÁS				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR BRANCO				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR VERMELHO				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR AMARELO				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR PRATA				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR AZUL				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR PINK				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR LARANJA				3,00	0,78	2,34
FITILHO COM 50METROS NA COR DOURADO				3,00	0,78	2,34
TNT COM 50 METROS NA COR DOURADO				3,00	46,15	138,45
TNT COM 50 METROS NA COR PRATA				3,00	46,15	138,45
PAPEL NACARADO 0,70X0,90M				30,00	0,85	25,50
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR ROSA				10,00	4,23	42,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR VERDE				10,00	4,23	42,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR LILÁS				10,00	4,23	42,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AMARELO				10,00	4,23	42,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AZUL				10,00	4,23	42,30
TNT COM 50 METROS ESTAMPADO BOLINHA				1,00	46,15	46,15
TOTAL						753,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,	EDUCAÇÃO INFANTIL					
PAULO JOSE PAVARINI - ME	67413419000146	584	2016-04-12			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LINHA NYLON 0,20MM C/100MTS				5,00	5,00	25,00
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR PRETA - APROVADO PELO INMETRO				10,00	2,00	20,00
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR VERMELHA - APROVADO PELO				10,00	2,00	20,00
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR AZUL - APROVADO PELO INMETRO				10,00	2,00	20,00
TOTAL						85,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PAULO JOSE PAVARINI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	585	2016-04-12			
LINHA NYLON 0,20MM C/100MTS				5,00	5,00	25,00
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR PRETA - APROVADO PELO INMETRO				10,00	2,00	20,00
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR VERMELHA - APROVADO PELO				10,00	2,00	20,00
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR AZUL - APROVADO PELO INMETRO				10,00	2,00	20,00
TOTAL						85,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, R C ASTOLPHO EPP	EDUCAÇÃO INFANTIL 02704712000117	586	2016-04-12			
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO BRANCO E ESTRELAS AZUIS				40,00	2,05	82,00
PAPEL MICROONDULADOS NA COR DE CHUVISCO VERDE				40,00	2,05	82,00
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO ROSA COM BOLINHAS BRANCAS				40,00	2,05	82,00
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO AZUL COM BOLINHAS BRANCAS				40,00	2,05	82,00
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO VERDE COM BOLINHAS BRANCAS				40,00	2,05	82,00
PAPEL 40 KG - COM 50 FOLHAS				100,00	3,60	360,00
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO AMARELO COM FLORES BRANCAS				40,00	2,05	82,00
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO ROSA COM FLORES BRANCAS				40,00	2,05	82,00
PAPEL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO BRANCO COM CORAÇÃO VERMELHO				40,00	2,05	82,00
TOTAL						1.016,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, R C ASTOLPHO EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 02704712000117	587	2016-04-12			
PAPÉL ALMAÇO COM PAUTA				100,00	0,06	6,00
PAPÉL MICROONDULADOS NA COR DE CHUVISCO VERDE				40,00	2,05	82,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO BRANCO E ESTRELAS AZUIS				60,00	2,05	123,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO ROSA COM BOLINHAS BRANCAS				60,00	2,05	123,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO AZUL COM BOLINHAS BRANCAS				60,00	2,05	123,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO VERDE COM BOLINHAS BRANCAS				60,00	2,05	123,00
PAPÉL 40 KG - COM 50 FOLHAS				100,00	3,60	360,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO AMARELO COM FLORES BRANCAS				80,00	2,05	164,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO ROSA COM FLORES BRANCAS				80,00	2,05	164,00
PAPÉL MICROONDULADOS COM COR DE FUNDO BRANCO COM CORAÇÃO VERMELHO				80,00	2,05	164,00
TOTAL						1.432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 21935597000136	588	2016-04-13			
ENVELOPE BRANCO 23 X 11,4CM				15,00	0,09	1,35
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS DE MESA, GRANDE				2,00	7,90	15,80
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE COM 100 UNDS				1,00	32,00	32,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4 COM 100 UNIDADES				1,00	28,00	28,00
ENVELOPE 12 X 24 BRANCO				20,00	0,08	1,60
ENVELOPE PARA FOLHAS TAM A4 BRANCO				10,00	0,29	2,90
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM				20,00	0,11	2,20
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM				20,00	0,90	18,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM				20,00	1,80	36,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO				20,00	0,12	2,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						140,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12422344000178	589	2016-04-13			
CLIPS 8/0 COM 50 UNIDADES				1,00	1,49	1,49
CLIPS 2/0 COM 500GRS				1,00	7,96	7,96
ENVELOPE AMARELO 33,8 X 24				15,00	0,23	3,45
ENVELOPE PARA FOLHA A4 PARDO				10,00	0,23	2,30
ENVELOPE KRAFT NATURAL 229X324 80G				15,00	0,17	2,55
ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324				15,00	0,25	3,75
ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G 240X340 C/250				1,00	49,00	49,00
ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM				15,00	0,19	2,85
ENVELOPE 75G 114X229 BRANCO				15,00	0,08	1,20
CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO 350X130X245MM - VERDE				20,00	3,27	65,40
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				3,00	0,67	2,01
TOTAL						141,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 21935597000136	590	2016-04-13			
MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM TINTA À PROVA D ÁGUA COR PRETA 1.0MM				5,00	2,70	13,50
PAPEL VERGÊ BRANCO A4 180G COM 50FOLHAS				1,00	13,50	13,50
PAPEL 40KG (COM 50 FOLHAS) NA COR BRANCA				2,00	5,40	10,80
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				5,00	145,00	725,00
PEN DRIVE 8GB, INTERFACE, USB 2.0				2,00	26,00	52,00
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA ATÉ 35 FOLHAS				1,00	37,60	37,60
VISOR EM POLIPROPILENO PARA PASTA SUSPENSA				50,00	0,10	5,00
POST-IT - BLOCO AUTOADESIVO 38X51 C/ 50FLS CADA - CORES SORTIDAS				5,00	3,67	18,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						875,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DISTRIBUIDORA EDUCAR EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12422344000178	591	2016-04-13			
PASTA POLIPROPILENO COM GRAMPO COR VERDE				10,00	1,70	17,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				10,00	1,52	15,20
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				10,00	1,52	15,20
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				10,00	1,52	15,20
PASTA EM L (TRANSPARENTE)				10,00	0,96	9,60
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				10,00	1,52	15,20
TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MULTIUSO 160/881/2 21 CM				2,00	5,36	10,72
PASTA PLÁSTICA COM TRILHO				10,00	1,97	19,70
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				6,00	2,57	15,42
FITA CREPE 18MMX50M				6,00	3,73	22,38
FITA CREPE 50 X 50				6,00	6,43	38,58
GRAMPEADOR CIS C15 - PARA GRAMPOS 26/6				4,00	14,90	59,60
TOTAL						253,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ADEILDES BORGES ME	ENSINO FUNDAMENTAL 06333222000102	592	2016-04-13			
SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA				1,00	130,00	130,00
TOTAL						130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, PRINCAR PEÇAS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 71702856000157	593	2016-04-13			
CABO DO VELOCÍMETRO				1,00	30,77	30,77
CILINDRO DE RODA TRASEIRO				2,00	28,27	56,54
DISCO FREIO DIANTEIRO				2,00	93,79	187,58

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				1,00	206,92	206,92
TOTAL						481,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. TARSO ESTEVES RODRIGUES ME BATERIA 45 AMPERES	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 10263694000103	594	2016-04-14	1,00	150,00	150,00
TOTAL						150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SUELI FATIMA BONAQUISTA RAMOS CONFECÇÕES ME CAMISETA MEIA MANGA TAM M CAMISETA MEIA MANGA TAM P CAMISETA MEIA MANGA TAM 16	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 13020085000111	595	2016-04-14	20,00 20,00 40,00	22,00 22,00 22,00	440,00 440,00 880,00
TOTAL						1.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, VENÇÃO & SILVA LTDA - ME CILINDRO KIT ROLETE BUCHA DIREITA BUCHA ESQUERDA LÂMINA DE LIMPEZA	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	597	2016-04-14	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	233,14 282,00 47,06 54,04 78,60	233,14 282,00 47,06 54,04 78,60
TOTAL						694,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA AMORTECEDOR DIANTEIRO CABO FREIO LE CABO FREIO LD SAPATA FREIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	599	2016-04-15	2,00 1,00 1,00 1,00	280,00 88,00 66,00 135,60	560,00 88,00 66,00 135,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ROLAMENTO POLIA TENSOR				1,00	180,60	180,60
PASTILHA				1,00	65,00	65,00
REGULADOR DE FREIO				1,00	112,60	112,60
BIELETA				1,00	52,00	52,00
COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR DIANTEIRO LE				1,00	139,00	139,00
COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR DIANTEIRO LD				1,00	139,00	139,00
HOMOCINÉTICA				2,00	187,55	375,10
BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRA				2,00	88,80	177,60
BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA				2,00	21,90	43,80
CUBO RODA				2,00	112,30	224,60
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	228,20	456,40
			TOTAL			2.815,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	14271474000182	601	2016-04-15			
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				300,00	0,70	210,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				3,00	8,50	25,50
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				200,00	0,88	176,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				30,00	0,15	4,50
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				20,00	4,30	86,00
CETOPROFENO 100 MG				500,00	0,37	185,00
CETOPROFENO 20MG/ML				50,00	4,10	205,00
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				600,00	0,17	99,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				90,00	0,25	22,50
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				60,00	0,20	12,00
AMOXICILINA+CLAVUNATO POTÁSSIO 500+125MG				90,00	0,85	76,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				100,00	0,88	88,00
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	0,99	59,40
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				50,00	0,23	11,50
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				500,00	0,17	87,50
TOTAL						1.348,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	602	2016-04-15			
VARFARINA SÓDICA 5MG				420,00	0,12	49,98
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				150,00	0,14	21,75
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				150,00	0,12	18,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				150,00	0,13	19,50
PENTOXIFILINA 400 MG				240,00	0,45	108,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				50,00	5,00	250,00
NITROFURANTOINA 100 MG				420,00	0,14	58,80
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				120,00	0,09	10,80
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				120,00	10,45	1.254,00
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	5,90	295,00
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				10,00	1,83	18,30
TOTAL						2.104,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	603	2016-04-15			
CAMARA DE AR				1,00	45,00	45,00
BICO PNEU				2,00	10,00	20,00
TOTAL						65,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	605	2016-04-15			
MANCHÃO VD 02				4,00	20,00	80,00
MANCHÃO VD 05				1,00	40,00	40,00
CÂMARA DE AR DIANTEIRA				1,00	30,00	30,00
			TOTAL			150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60389780000135	607	2016-04-19			
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: REFLETOR PARABÓLICO TIPO FOCO COM HASTE FLEXÍVEL CROMADA E				2,00	250,00	500,00
Detector fetal de mesa digital: sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; modelo de mesa. Ausculta de				1,00	680,00	680,00
CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE: MATERIAL DE CONFECCÃO: CONSTRUÍDO EM TUBOS 7/8" PINTADOS,				1,00	280,00	280,00
MESA DE EXAMES CLÍNICOS AÇO INOXIDÁVEL: ESTRUTURA TUBULAR REFORÇADA CONFECCIONADA EM AÇO				3,00	300,00	900,00
Oxímetro de pulso portátil visor colorido e curva plestimográfica: Características Técnicas: Dimensões: 140mm x 65mm x				1,00	1.700,00	1.700,00
			TOTAL			4.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08739660000109	608	2016-04-19			
CARRO CURATIVO COM BALDE E COM BACIA: ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO, PRATELEIRA E VARANDAS				1,00	800,00	800,00
			TOTAL			800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08739660000109	609	2016-04-19			
ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO: DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS; DOBRAS TRIPLAS NAS FRONTAIS E				3,00	180,00	540,00
			TOTAL			540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	610	2016-04-19			
REFRIGERADOR GELADEIRA: SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE; COR BRANCO; EFICIÊNCIA				1,00	1.690,00	1.690,00
			TOTAL			1.690,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME NO BREAK POTÊNCIA VA: 1 KVA; TENSÃO: ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT; ALARMES: AUDIVISUAL; BATERIA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	611	2016-04-19	2,00	650,00	1.300,00
TOTAL						1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME REFRIGERADOR GELADEIRA: SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE; COR BRANCO; EFICIÊNCIA FRIGOBAR CAPAC. 40LITROS, 110V, COR BRANCO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	612	2016-04-19	1,00 1,00	1.690,00 800,00	1.690,00 800,00
TOTAL						2.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VICTOR HUGO TORQUATO ME VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 40CM DE DIÂMETRO - COR PRETO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182	613	2016-04-19	1,00	190,00	190,00
TOTAL						190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	614	2016-04-19	200,00 20,00 40,00	13,00 17,35 15,18	2.600,00 347,00 607,20
TOTAL						3.554,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	615	2016-04-20	150,00	2,32	348,00
TOTAL						348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RETHA MÁXIMA LTDA EPP VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA, DIESEL, CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00153269000108	616	2016-04-20	1,00	91.800,00	91.800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						91.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RETHA MÁXIMA LTDA EPP VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA, DIESEL, CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00153269000108	617	2016-04-20	1,00	64.200,00	64.200,00
TOTAL						64.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ATRI COMERCIAL LTDA VEÍCULO TIPO FURGÃO DE FÁBRICA, FLEX, COR PRATA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL	ENSINO FUNDAMENTAL 46101424001549	618	2016-04-20	1,00	57.000,00	57.000,00
TOTAL						57.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GRC BRASIL LTDA ME VEÍCULO TIPO PASSEIO, ZERO KM, TIPO SEDAN, CAPAC 5 PASSAGEIROS, 04 PORTAS, MOTOR MÍN. 1.4; BI-	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08896492000157	619	2016-04-20	1,00	23.045,57	23.045,57
TOTAL						23.045,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GRC BRASIL LTDA ME VEÍCULO TIPO PASSEIO, ZERO KM, TIPO SEDAN, CAPAC 5 PASSAGEIROS, 04 PORTAS, MOTOR MÍN. 1.4; BI-	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08896492000157	620	2016-04-20	1,00	20.904,43	20.904,43
TOTAL						20.904,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GRC BRASIL LTDA ME VEÍCULO TIPO PASSEIO, ZERO KM, TIPO SEDAN, CAPAC 5 PASSAGEIROS, 04 PORTAS, MOTOR MÍN. 1.4; BI-	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08896492000157	621	2016-04-20	1,00	43.950,00	43.950,00
TOTAL						43.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG. FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS - NUTRISON SOYA - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	623	2016-04-20	8,00 16,00 40,00	26,40 30,39 56,79	211,20 486,24 2.271,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS				14,00	21,44	300,16
			TOTAL			3.269,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E BARONI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09394802000106	624	2016-04-20			
LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS				40,00	20,00	800,00
			TOTAL			800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06635370000181	625	2016-04-20			
Suplemento nutricional em pó, especializado para pessoas que auxilia no controle da diabetes. Contém fibras e baixo				24,00	43,00	1.032,00
			TOTAL			1.032,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	626	2016-04-20			
FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE				112,00	3,82	427,84
FRALDA DESCARTÁVEL INCONTINÊNCIA URINÁRIA - TAM JUVENIL				198,00	2,09	413,82
			TOTAL			841,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	627	2016-04-20			
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM GRANDE				1.800,00	1,60	2.880,00
			TOTAL			2.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	628	2016-04-20			
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM MÉDIO				160,00	1,49	238,40
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE				182,00	1,74	316,68
			TOTAL			555,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS HORA - SOL COM E ASSIST DE RELOGIOS LTDA - EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 50399542000157	630	2016-04-20			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO				6,00	36,00	216,00
TOTAL						216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS STARPONTO RELOGIOS DE PONTO RP LTDA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19643985000100	631	2016-04-20			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND				1,00	140,00	140,00
TOTAL						140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E RPG ORTOPÉDICA LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01270920000192	636	2016-04-25			
ÓRTESE SUROPODÁLICA PARA OS PÉS E TORNOZELOS				1,00	380,00	380,00
ÓRTESE PONSET - DENNIS BROWN COMPLETA				1,00	320,00	320,00
TOTAL						700,00
GABINETE DO PREFEITO TECIDOS FABIAN LTDA EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 00422647000101	638	2016-04-25			
BRIM LEVE VERMELHO				9,40	11,60	109,04
MALHA LIGANETE				2,88	65,00	187,20
BRIM LEVE AZUL ROYAL				19,20	11,60	222,72
TOTAL						518,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	639	2016-04-25			
CARBAMAZEPINA 200 MG				1.000,00	0,07	74,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				200,00	0,11	21,80
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				168,00	0,47	78,12
IBUPROFENO 600 MG				2.000,00	0,06	124,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				8.000,00	0,02	160,00
CLOPIDOGREL 75 MG				600,00	0,34	201,00
FLUOXETINA 20 MG				6.000,00	0,05	324,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				50,00	1,72	86,00
BROMAZEPAM 03 MG				1.000,00	0,04	40,00
TOTAL						1.108,92
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26921908000202	640	2016-04-25			
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				56,00	13,42	751,52
LEVOFLOXACINO 500 MG				50,00	0,60	30,00
METILFENIDATO LA 20MG				90,00	5,84	525,60
VENLAFAXINA 150 MG				84,00	1,21	101,64
FINASTERIDA 05 MG				300,00	0,24	72,00
VILDAGLIPTINA 50MG				336,00	2,85	957,60
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				336,00	2,31	776,16
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				168,00	2,31	388,08
GLICAZIDA MR 60MG				180,00	0,23	41,40
GLICAZIDA MR 30 MG				120,00	0,21	25,20
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				84,00	1,82	152,88
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				180,00	0,79	142,20
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				100,00	18,00	1.800,00
TOTAL						5.764,28
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	641	2016-04-25			
ÁCIDO RETINÓICO 0,025%+ALOE VERA 2% CREME QSP 80GR				1,00	14,50	14,50
URÉIA CREME 10% - COM 200GRS				1,00	24,40	24,40
TOTAL						38,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E OTONIEL DA SILVA ME KIT EMBREAGEM COM ROLAMENTO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07316580000170	642	2016-04-25	1,00	660,00	660,00
TOTAL						660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME TORNEIRA PARA PIA COZINHA (18CM) C33 COM AREJADOR	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01886154000195	643	2016-04-26	4,00	29,40	117,60
TUBO MARRON SOLDÁVEL 1/2" X 6MTS				10,00	8,31	83,10
TUBO MARRON SOLDÁVEL 1" X 6MTS				2,00	20,67	41,34
TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO EXTENSIVO INTELIGENTE				10,00	10,90	109,00
TUBO MARRON SOLDÁVEL 2" X 6MTS				2,00	56,47	112,94
TUBO MARRON SOLDÁVEL 1.1/2" X 6MTS				2,00	43,90	87,80
VÁLVULA ESFERA 1ª LINHA 2"				2,00	86,66	173,32
CAP SOLDÁVEL 3/4				10,00	0,39	3,90
CAP DE ESGOTO 100MM				5,00	2,38	11,90
CAP COM ROSCA 1/2				10,00	0,40	4,00
MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" X 25MM				100,00	1,75	175,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 3/4"				5,00	5,09	25,45
TEE SOLDÁVEL 3/4"				10,00	0,39	3,90
TEE 90º AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 3/4 X 25MM				20,00	3,45	69,00
NIPLE GALVANIZADO 3/4"				10,00	2,89	28,90
PLUG GALVANIZADO 1/2"				10,00	1,69	16,90
PLUG PVC 3/4"				15,00	0,34	5,10
PLUG GALVANIZADO 3/4"				10,00	2,19	21,90
PLUG PVC 1/2"				10,00	0,24	2,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FOLHA DE SERRA MANUAL				15,00	2,80	42,00
JOELHO 90° SOLDÁVEL 1/2"				15,00	0,19	2,85
JOELHO 90° SOLDÁVEL 1.1/2"				10,00	1,79	17,90
TORNEIRA BEBEDOURO CROMADA 1/2				5,00	19,80	99,00
TORNEIRA COZINHA BICA MÓVEL METAL COM FILTRO ABS C40				4,00	96,50	386,00
TORNEIRA COZINHA BICA MÓVEL 1/4 VOLTA C70				5,00	43,40	217,00
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL C33				4,00	33,60	134,40
TORNEIRA PARA TANQUE E MÁQUINA DE LAVAR ESFERA 2 SAÍDAS 3/4"				3,00	32,20	96,60
LUVA SOLDÁVEL 1/2"				10,00	0,23	2,30
CAP COM ROSCA 3/4				15,00	0,56	8,40
CAP COM ROSCA 1"				10,00	1,34	13,40
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - BISNAGA 75GR				10,00	2,50	25,00
ADAPTADOR PVC 3/4				30,00	0,25	7,50
ADAPTADOR PVC 1"				10,00	0,72	7,20
ADAPTADOR PVC 1.1/2"				6,00	1,69	10,14
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - FRASCO 175GR				10,00	7,44	74,40
BÓIA PARA CAIXA D ÁGUA 3/4" DE METAL				5,00	16,10	80,50
			TOTAL			2.318,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
C.E. MACEDO E CIA LTDA	07965552000183	644	2016-04-26			
CAP SOLDÁVEL 2"				6,00	3,20	19,20
PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 400G				20,00	3,90	78,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 1.1/2"				4,00	12,70	50,80
SIFÃO UNIVERSAL INTELIGENTE DUPLO				10,00	8,50	85,00
SIFÃO UNIVERSAL INTELIGENTE SIMPLES				20,00	2,80	56,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANEL DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO 3/4				1.000,00	0,15	150,00
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO C50				8,00	25,10	200,80
CURVA TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 1"				6,00	6,20	37,20
CURVA TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 3/4"				10,00	2,35	23,50
LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 2"				6,00	6,10	36,60
TOTAL						737,10
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	645	2016-04-26			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				50,00	14,20	710,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				120,00	11,05	1.326,00
FILEZINHO SASSAMI				100,00	9,05	905,00
logurte: Sabor Frutas variadas (salada de frutas) Produzido com leite integral, com frutas naturais (polpa) e enriquecido				1.000,00	1,08	1.080,00
Suco Concentrado Natural Sabor: abacaxi. Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não				40,00	5,43	217,20
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				140,00	18,40	2.576,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	3,85	231,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				100,00	8,60	860,00
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	8,30	249,00
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				60,00	2,50	150,00
TOTAL						8.304,20
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	646	2016-04-26			
AVEIA EM FLOCOS FINO 250 GR				5,00	1,90	9,50
Macarrão Integral: Composto por sêmola de trigo durum e farelo de trigo. Embalagem: sacos em polietileno atóxico, com				50,00	7,40	370,00
Pacotes de 500(quinhentos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				10,00	1,60	16,00
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				10,00	1,80	18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				200,00	2,10	420,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,85	192,50
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,85	192,50
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	3,85	385,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	3,85	385,00
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				81,00	1,45	117,45
TOTAL						2.105,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	651	2016-04-26	1.080,00	0,37	399,60
TOTAL						399,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA FENOTEROL 0,5% C/ 20ML DAPAGLIFLOZINA 10MG NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50-120ML NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL LISINOPRIL 10MG CLONIXINATO DE LISINA 125MG+CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG TRAMADOL 50 MG FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	652	2016-04-26	20,00 90,00 6,00 6,00 90,00 60,00 30,00 200,00	3,47 3,47 34,69 34,80 0,68 2,62 0,52 1,60	69,40 312,30 208,14 208,80 61,20 157,48 15,59 320,00
TOTAL						1.352,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	653	2016-04-26	1.712,00	2,12	3.629,44

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.629,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA 1 LITRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 62479555000115	654	2016-04-26	5,00 3,00 4,00	49,98 9,98 11,25	249,90 29,94 45,00
TOTAL						324,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME LUA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAM M	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 62479555000115	655	2016-04-26	3,00	2,52	7,56
TOTAL						7,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 62479555000115	656	2016-04-26	1,00	9,98	9,98
TOTAL						9,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA 1 LITRO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 62479555000115	657	2016-04-26	2,00 2,00 2,00	9,98 49,98 11,25	19,96 99,96 22,50
TOTAL						142,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS VASSOURÃO PARA VARRER RUA DE 1ª QUALIDADE CESTO DE LIXO COM TAMPA - 100 LITROS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	658	2016-04-26	10,00 3,00 3,00	7,45 7,80 28,11	74,50 23,40 84,33

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				3,00	8,19	24,57
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				90,00	2,05	184,50
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				10,00	1,07	10,70
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 36				2,00	18,80	37,60
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				2,00	18,80	37,60
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				2,00	18,80	37,60
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				2,00	18,80	37,60
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				10,00	12,35	123,50
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				8,00	12,89	103,12
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - BRANCA				10,00	3,45	34,50
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				5,00	0,78	3,90
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				10,00	2,28	22,80
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				150,00	0,31	46,50
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				10,00	1,09	10,90
TOTAL						897,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	17357402000140	659	2016-04-26			
CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 03 LITROS				3,00	16,35	49,05
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				8,00	2,98	23,84
TOTAL						72,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	17357402000140	660	2016-04-26			
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				5,00	2,05	10,25
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				10,00	0,31	3,10
TOTAL						13,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	17357402000140	661	2016-04-26			
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				30,00	2,05	61,50
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				1,00	1,07	1,07
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				10,00	3,45	34,50
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				10,00	0,31	3,10
			TOTAL			100,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
BRASIL LIDER SACARIAS LTDA ME	03476029000132	662	2016-04-26			
SACOS DE RÁFIA, NA COR BRANCO LEITOSO, SEM IMPRESSÃO, 60 X 90CM				1.000,00	1,36	1.360,00
			TOTAL			1.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	663	2016-04-26			
VASSOURA DE PELO				5,00	3,10	15,50
CARRO FUNCIONAL COM KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FRIOS EM GERAL. PODE SER				2,00	430,00	860,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				10,00	40,00	400,00
SAPONACEO EM PÓ				15,00	1,20	18,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS BRANCO REFORÇADO - COM 100UNIDS				15,00	8,49	127,35
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM				6,00	2,90	17,40
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				5,00	6,49	32,45
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				30,00	1,98	59,40
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				35,00	1,84	64,40
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				90,00	1,02	91,80
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				120,00	2,65	318,00
AMACIANTE (conforme edital)				30,00	1,96	58,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RODO DE PIA				15,00	1,50	22,50
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				6,00	3,28	19,68
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E SUPORTE EM MADEIRA				3,00	1,35	4,05
TOTAL						2.109,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18669566000176	664	2016-04-26			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				10,00	44,00	440,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				5,00	46,50	232,50
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				15,00	0,90	13,50
TOTAL						686,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18669566000176	665	2016-04-26			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				2,00	40,00	80,00
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				5,00	1,98	9,90
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				5,00	1,98	9,90
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				6,00	1,84	11,04
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				5,00	1,02	5,10
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				4,00	2,65	10,60
RODO DE PIA				1,00	1,50	1,50
TOTAL						128,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	666	2016-04-26			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				4,00	40,00	160,00
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM				2,00	2,90	5,80
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				20,00	1,98	39,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				10,00	1,84	18,40
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				20,00	1,02	20,40
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				2,00	2,65	5,30
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				2,00	3,28	6,56
						256,06
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	667	2016-04-26			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				2,00	46,50	93,00
						93,00
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	668	2016-04-26			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				10,00	44,00	440,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				5,00	46,50	232,50
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				5,00	0,90	4,50
						677,00
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GIMENES E PAVAN LTDA - ME	05307679000180	669	2016-04-26			
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				15,00	1,68	25,20
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	11,14	111,40
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	7,85	78,50
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				50,00	0,85	42,50
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				20,00	0,60	12,00
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				3,00	1,69	5,07
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				3,00	1,69	5,07
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				3,00	1,69	5,07

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				5,00	2,16	10,80
TOTAL						295,61
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GIMENES E PAVAN LTDA - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 05307679000180	670	2016-04-26			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				3,00	11,14	33,42
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				20,00	0,85	17,00
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	0,60	3,00
TOTAL						53,42
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	671	2016-04-26			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				50,00	1,48	74,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				5,00	59,49	297,45
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				60,00	8,10	486,00
TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO				15,00	11,39	170,85
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				12,00	16,00	192,00
VASSOURA DE LIMPAR TETO				2,00	6,90	13,80
CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 10 LTS				3,00	2,39	7,17
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				10,00	4,79	47,90
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				30,00	4,16	124,80
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				3,00	9,50	28,50
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				3,00	1,39	4,17
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				30,00	4,09	122,70
VASSOURA PAVÃO GRANDE				5,00	7,79	38,95
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				10,00	2,69	26,90
TOTAL						1.635,19

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	672	2016-04-26			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT				3,00	19,00	57,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				5,00	1,43	7,15
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO COR BRANCA 350ML - COM 2500 UNIDADES				5,00	65,00	325,00
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				15,00	1,40	21,00
SUPORTE DE PLÁSTICO PARA FILTRO DE CAFÉ 103				2,00	2,10	4,20
						TOTAL
						414,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	673	2016-04-26			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				3,00	1,48	4,44
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				5,00	8,10	40,50
TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO				1,00	11,39	11,39
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				1,00	16,00	16,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				1,00	2,69	2,69
						TOTAL
						75,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49235435000104	674	2016-04-26			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				15,00	1,48	22,20
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				15,00	8,10	121,50
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				5,00	4,16	20,80
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				5,00	4,09	20,45
						TOTAL
						184,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	675	2016-04-26			
LAMINA DE 13 FUROS				4,00	325,00	1.300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E JOFRAN COMÉRCIO DE PROD. PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59902262000194	676	2016-04-26			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	14,26	142,60
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				15,00	53,00	795,00
TOTAL						937,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E JOFRAN COMÉRCIO DE PROD. PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 59902262000194	677	2016-04-26			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				2,00	14,26	28,52
TOTAL						28,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E LICITCAF EMBALAGENS EIRELI ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20128763000120	678	2016-04-26			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				10,00	45,99	459,90
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				10,00	7,48	74,80
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				15,00	8,35	125,25
TOTAL						659,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LICITCAF EMBALAGENS EIRELI ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20128763000120	679	2016-04-26			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				4,00	45,99	183,96
TOTAL						183,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	680	2016-04-26			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				5,00	4,57	22,85
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				5,00	2,82	14,10
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				100,00	9,32	932,00
TOTAL						968,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02961157000109	681	2016-04-26			
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				20,00	4,46	89,20
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				20,00	2,30	46,00
TOTAL						135,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02961157000109	682	2016-04-26			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				3,00	4,57	13,71
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				20,00	9,32	186,40
TOTAL						200,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08739660000109	683	2016-04-26			
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				3,00	31,00	93,00
LIMPA VIDROS, FRASCO 200 ML				5,00	0,70	3,50
FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA				15,00	0,69	10,35
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				15,00	0,69	10,35
RODO C/ ESPUMA				8,00	2,96	23,68
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				6,00	2,13	12,78
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				2,00	1,98	3,96
TOTAL						157,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08739660000109	684	2016-04-26			
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				20,00	0,69	13,80
RODO C/ ESPUMA				2,00	2,96	5,92
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				3,00	2,13	6,39
TOTAL						26,11

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	685	2016-04-26	20,00	67,40	1.348,00
TOTAL						1.348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	686	2016-04-26	30,00	38,80	1.164,00
TOTAL						1.164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA TOPIRAMATO 25MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1275	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	687	2016-04-26	270,00 0,00	0,30 (9,00)	81,00 (9,00)
TOTAL						72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E GRACIANO R. AFFONSO S/A - VEICULOS ANEL RETENTOR VELA IGNIÇÃO FILTRO DE AR FILTRO DE ÓLEO FILTRO COMBUSTÍVEL FLUIDO DE FREIO ÓLEO MOTOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43952001000149	688	2016-04-26	1,00 4,00 1,00 1,00 1,00 2,00 4,00	8,45 20,05 75,12 18,09 34,62 14,97 42,00	8,45 80,20 75,12 18,09 34,62 29,94 168,00
TOTAL						414,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP LÂMPADA ECONÔMICA 55W X 127V X E27 ESPIRAL	ENSINO FUNDAMENTAL 18293155000129	690	2016-04-26	203,00	41,65	8.454,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						8.454,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 18293155000129	691	2016-04-26			
VENTILADOR DE PAREDE 60CM - BIVOLT				20,00	180,00	3.600,00
VENTILADOR (INDUSTRIAL - TETO) 127V				6,00	119,90	719,40
TOTAL						4.319,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	698	2016-04-27			
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				60,00	4,90	294,00
BANANA NANICA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				240,00	2,40	576,00
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				120,00	3,50	420,00
BATATA DOCE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	2,50	5,00
ABOBRINHA MENINA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	2,50	15,00
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				6,00	2,75	16,50
ACELGA EXTRA - CONFORME EDITAL				41,00	3,15	129,15
BETERRABA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				4,00	2,00	8,00
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				90,00	5,00	450,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				35,00	3,50	122,50
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				23,00	7,50	172,50
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				20,00	1,90	38,00
ALHO ROXO				28,00	14,40	403,20
ALFACE AMERICANA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				41,00	7,00	287,00
COUVE MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				13,00	7,00	91,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	1,50	15,00
MANDIOCA EXTRA - CONFORME EDITAL				2,00	2,00	4,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				50,00	2,90	145,00
MANDIOQUINHA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	8,00	16,00
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				4,00	7,00	28,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				240,00	2,50	600,00
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				39,00	2,00	78,00
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				12,00	4,00	48,00
HORTELÃ - CONFORME EDITAL				1,50	13,90	20,85
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				178,00	4,00	712,00
TOTAL						4.694,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LUIZ ANTONIO FASCINELLI Produtos são, frescos e de boa qualidade.	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	699	2016-04-27	211,00	7,50	1.582,50
TOTAL						1.582,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, GUSTAVO DE MELLO FALVO ME ADESIVO MATA RATO	ENSINO FUNDAMENTAL 15433772000194	700	2016-04-27	20,00	4,40	88,00
TOTAL						88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, C.B. COSTA CICONE EIRELI ME MAÇÃ ARGENTINA ABACATE MELÃO PERA WILLIANS Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não Ovo de galinha: CARACTERÍSTICAS GERAIS É o produto formado no ovário da fêmea de galináceos sadios e obtido	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	703	2016-04-27	4,00 75,00 90,00 20,00 15,00 15,00	10,00 5,30 3,85 9,00 6,80 4,50	40,00 397,50 346,50 180,00 102,00 67,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME PURIFICADOR DE ÁGUA 127V	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07637864000168	704	2016-04-28	1,00	510,00	510,00
TOTAL						510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME CÂMARA DE AR 18.4 X 30	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	708	2016-04-28	1,00	300,00	300,00
TOTAL						300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME PEDRA BRITA N.1 CIMENTO 50KG AREIA MÉDIA	CULTURA ESPORTE E LAZER 10841572000157	709	2016-04-28	2,00 6,00 2,00	73,00 28,50 64,00	146,00 171,00 128,00
TOTAL						445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME TONER MODELO CF 210 A - PRETO TONER MODELO CF 211 A - CIANO TONER MODELO CF 212 A - AMARELO TONER MODELO CF 213 A - MAGENTA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18344541000100	712	2016-04-29	3,00 2,00 2,00 2,00	318,00 318,00 318,00 318,00	954,00 636,00 636,00 636,00
TOTAL						2.862,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04890048000173	713	2016-04-29	2,00 2,00	74,90 95,75	149,80 191,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						341,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E VIACAO PARATY LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51663680000326	715	2016-04-29			
FORNECIMENTO DE 20 PASSES DE MOTUCA/GUARIBA NO VALOR DE R\$ 3,85 CADA				1,00	77,00	77,00
FORNECIMENTO DE 20 PASSES DE MOTUCA/ARARAQUARA VIA BUENO DE ANDRADA, NO VALOR DE R\$ 5,60				1,00	112,00	112,00
TOTAL						189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. NOVO CAMPO COMERCIAL LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67521187000140	726	2016-04-29			
MANCAL 270MM 1.3/4				12,00	220,00	2.640,00
DISCO RECORTADO 26X6				18,00	132,00	2.376,00
PORCA 1.5/8				2,00	17,00	34,00
TOTAL						5.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CLIC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 09250164000141	728	2016-04-29			
APARELHO CONDICIONADOR DE AR, 9.000BTUS, FRIO C/ CONTROLE, TIPO SPLIT, NA COR BRANCO				1,00	1.100,00	1.100,00
TOTAL						1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CLIC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09250164000141	729	2016-04-29			
APARELHO CONDICIONADOR DE AR, 12.000BTUS, FRIO C/ CONTROLE, TIPO SPLIT, NA COR BRANCO				1,00	1.200,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CLIC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09250164000141	730	2016-04-29			
APARELHO CONDICIONADOR DE AR, 18.000BTUS, FRIO C/ CONTROLE, TIPO SPLIT, NA COR BRANCO				2,00	1.700,00	3.400,00
TOTAL						3.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E CLIC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09250164000141	731	2016-04-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
APARELHO CONDICIONADOR DE AR, 9.000BTUS, FRIO C/ CONTROLE, TIPO SPLIT, NA COR BRANCO				3,00	1.100,00	3.300,00
			TOTAL			3.300,00